Протокол NЬ 2

14 им. Г.к. Ж
муниципального образования

Присутствовали: чел.

Вопросы:
1 Формы проведения ГИА;
2 участники ГИА;
3 порядок допуска к ГИА
4 обязательные предметы и предметы по выбору

5 сроки и места подачи заявления на ГИД-11; повторный допуск к ГИД;

6 особенности .rро""дa" ия ГИл по иностранным языкам, математике,

+хФ;iжffi:,о""оu"ой и дополнителъный период проведения гид_1 1;

8 информационные ресурсы по ГИА;

ознакомление с приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 4

апреля 202з г. Ъ жз1552 noo утверждении ПоряДКа ПРОВеДеНИЯ

государственной итоговой чrra.ruц"" Ifo образовательным программам

;rffi;;,чilЁ;i,}T""ffffi,ir ( ЕгЭ ч-!!э), dля dеmей с оВЗ- dеmей-

uнвалudОв ч uнваЛudов- в форме iгэ uлu гвэ, dопускаеmся сочеmанuе фор,,,

с соблюdенuеJчt-iч*оr*аiцiа пмПК, созdаНuеwt СПеl4УСЛОВuЙ) ; ГВЭ- mОЛЬКО

по обжаmельнь].|vl преdмеmам ( Русскuй u Маmелwаmuка), по ocmallbHblful

преdмеmаJуl - ЕГЭ,
zУЧасТникиГИА-lt(обучаюu4uеся,освоuвutuеосновНые
обu4еобразоваrпельные проzраJvrfurоr' среdнеео обtцеео обржованuя в очной,

очно-заочноЙ uJlu заочной формах, dопуu4енньl.е в усmановленном поряdке к

z о су d ар Сmв енн оЙ umо zo в оЙ- аmmе сmацuч ( d ал е е - выпу с кнuкu mекуlце ?о zо d а) ;

3 порядок допуска к ГИд-11 (К гиД dопускаюmся обучаюlцuеся, не ,1,1Jv,еюu4uе

aKaD емuче ской з аd о лас еr"о, *u, Z- non" i, о бъ еме в ыпо лнllвu,ше уч е бньtй план

l,tлч uнduвudу*оп*П учебный план (uмеюu4uе zоdовьtе оmмеmкu по всеJw

учебньtл,t прrir,r*й учебноzо плана за iажdый еоd обученuя по

образоваmельньlvvt проzраJvtfulаJvt cpedHeeo обu4еzо образованuя не нuuсе

уdовлеrпворumельноri1,
о ma*c*e ufutеюu4uе резульmаm "зачеm" за

'"lmozo^oe
-

сочuненuе (uзлоасенuе)

4 обязательные предметы и предметы по,выбору (ГИА в_ lorMe ЕГЭ u(uлu)

ГВЭ прОвоdumсЯ по учебньtм iprdr,*aM PyccKiii о,о,* u Маmеуtаmuка (dалее

- обжаmельньtе учебньtе прrБrr,*о,. Э*заw,еноt в форме ЕгЭ по dруzuпt

учебныJч| преd^4еmаJчх (лumераmура, фuзuка, хLtJvILtя, бuолоzuя, zеоzрафuя,

uсmорLtя, объсlесmвознанl,tе, uносmранньtе язьIкu (анелuйскuй, нел,tецкUй,

франъlузскuй, uспанскuй u кumайс,.iй1, uнфорл,tаmuка (учебньtе преdмеmьI по

выбору учасmнuкч ГИА сdаюm на dобровольной основе по своел4у вьtбору dля

преdсmавленuя- резульmаmов Егэ прu прuел4е на обученuе по проzрал4л4а"м

бакалаврuаlпа u проZра]чlл4qл4 спеL|uалumеmа,

ЕГЭпоМаmемаmuКепровоdяmСяпоdвул,tуровнЯл4:1)ЕГЭ,реЗульmаmЬl
коlп.ороzо прuзнаюmся в качесmве резульmаmов гид (dалее- гид базовоzо

уровня);2) ЕГЭ, реЗуЛt'mаmЬt Komopozo прuЗнаЮmСя в Качесmве

реЗуЛьmаmовГИА,аmаКжевКаLtесmвереЗульmаmоввСmупumелЬнЬlх
uспьtmанuйпол4аmел4аmuкепрLlпрuел4е^наобученuепопро2рамл4ал4
бакалаврuаmа, u спецuалltп,rcmа? aonbn_ Егэ по маmемаmъп<е профъLльноzо

уровня),
5срокиИМесТаПоДаЧИЗаяВЛенИянаГИл-11(ЗаявленuясукаЗаНuел4
вьtбранньtх учебньtх преdлле*оu,-уровня ЕГЭ по л\аm,ел,lаmLке (базовьtй uлu

профuльньtt),фор',сроt{овучасmuявЭКЗаменах,поdаюmсяdоIфlевраля
включumельн(): обучаюъцl,]JчLuся - в образоваmельньLе ор?анuзаL|Ll\,l, в копlорьlх

обучаюtцuеся oriouuor* образоваmеЛl)ные проZра,уIл4ьl cpedHezo объцеzо

образованuя; эксmернаJчlu - в оо, вьtбраннь,ч i*"^upHa]|4u dля прохоасdенuя

ГИА;Заявленuя-поdаюmсяучасmнuкал4uГИдлuчноНаоснованuu
dокулленlпов, уdосmоверяюLцuХ лLtLlносmIэ, LlлL! uх роdumелял4u (законньtл,tu

преdсm.авumелялш) на основqнuu dокул,tенmов, уdоспэоверяюLL|Ltх лLlчносп,lь,

uлч уполно^(о,ченньtfuхu
лuL|амu на основаt-luъt dокуменmов, уdосmоверялоLL|uх

лuчносmь, u doBepeHHocmu). Y,tacll,tHuKu с оВЗ преdъявляюп1, орuzurLал LIлL|,

наdлеэtсаLцu]и образол,t заверенную l{опLtю рекЬменdаъtуй пл4пк, dеmu-

uнвалudьluLlнваЛl)dьt-справку,по.Dmвержdаюъеууtоuнвалudн.осmь.
Учасmнuкч вправе поdаmь;аявленuя об уча-сmLш в ЕГЭ после l февраля

mолько прч налuчuu у нuх увсOюumелlэньlх прuчuн (болезнu uлu uнlэlх

обсmояmельсmв), поdmверасdенньtх dокулаенmалtэно, У,шсmнuкъL Егэ вправе

uз^еенumь (dополнumь) перечень указанных в заявленuu об y,lclg*uu в ЕГЭ

учебньtх преdлlеm.ов, 1,1зл4енl)mь срокu учасmuя в ЕГЭ прu \-tалuчuu у HLlx

у в ажumелlrнt)lх прuчuн, по d mв ер ж с) eHHbtx d окулlенmал ьн о,

Вслучае,есл.l,tуLLасmнuкгиi.попучuлнаГИАпооdнол,tуu.зобязаmелЬНtЭlх
преdм'еmовнеуdовлеmворumельньtйреЗулIЭmапl,онdопускаеm,сяповmорнок
ГИА по dаннопtу учебнол,tу преdл,tеmу в me{ylL|eM. zоdу в резервНьlе срокu

сооmвеmсmвуюllpzо перuоdа провеduly! экзал4енов,

По реtuенuЮ преdсеdаmелЯ iэК к ГИА в форл,Lе ЕГЭ пО pyccl{oшY ЯЗt,lКУ U

(uлu)
^4ame^4ami*u

бачово2о уровня в dопоп,iuйельный перuоd , но не ранее |

'с

енmября m,екуLцеzо zo d а d опу cKato lпся
"

1) ОбучаюLцI,Lеся, nu dоп:у),uппоrч к ГИА в mекуLцел| У'tебнопt zоdу, но

получuвl.Ltuе dопуск к ГИА в сооп,tвеmсmвuu с п,В Поряdка в срокu,

uсключаюLцuе возл4()эtсносmь прохоасdенLlя гиД do заверLuелtLLя

ocHotкozo перuоdа провеdенuя ГИА в meKyLL|eM, zоdу;

2) Учасmнuкч'гиА, nu" про*еdъuuе ГИд' по обязаmельны^,п учебньtм

преdлlеmаА4,вmо^4чuсЛеmе,чtЭuреЗулЬmаmыбьtлuаннуЛuрованЬlпо

реurcнuю преdсеdаmелягэк в случае наруu,lеlluя Поряdка провеdенuя

экза"л4енов;

3)УчасmнuкuГИА,поЛучuвu,шенаГИдВнеуdовлеmворumельньlе
резульmаmьt более чем по оdному обжаmело"О'| .У:*'У

ПРеdМеmУ,

лuбо получuвu.luе повmорltо н-еуdовлеmворumельньtй резульmаm по

оdнолtу uз эmuх преdмеmов на гид в резервные срокu,

УчасmнuкчГИА,непроulеdшuегилпообжаmелЬнымучебньtлw
преdмеmаful , в mом чuсле получuвu,tuм неуdовлеm,о:::r:,НЫЙ РеЗУЛЬmаm В

dополнumельньtй перuоd, получаюm урав! проЙmu ГИД По

сооmвеmсmвуюlцему учебнопt "i,iаrй ( iреdмеmам) в слеdуюu4ем zоdу,

Учасmнъlкам, чьч резуло*о*L, ЕгЭ по учебньtм преdмеmам бьtлu

аннулuрованы ;; ,;w;енuе Поряdка, .,,JV'еЮm право учасmвоваmь в ЕГэ

по учебньr, прudru*Ы по BofiipY, по коmорь'м-бьlло прuняmо peuleHue об

аннулuрованuu резульmаmов, не ранее, чеJv, в слеdуюu4елv zоdу,

УчасmнuкuГИА,поЛучuвuluевmеКуlцеJИеоdунеуdовлеmворumельные
резульmаmьl по учебпоiм преdwtеmаJчt по вьtбору, преdосmавляеmся право

учасmuя в Е/гэ по сооmвеmсmвуюu4l,tлl преdwtеmаfut по вьtбору не ранее чеlи

" tr:I:r::#?:!rск к гид_11: повторно допущенные по математике: 1)

МоГУтиЗМениТъУроВенъсДаЧиМаТеМаТики;2)ДляЭТоГоониПоДаЮТ
заявJIения в гэк с указанием измененного уро"r" ЕГЭ ПО МаТеМаТИКе; 3)

срокПоДачиЗаяВления_ВТеЧениеДВУхрабочихдней,спеДУЮЩихЗа
офичиал"""rrчi"-оЫ объявления результатов ЕгЭ по математике,

увджИтЕлъноЙ ,rprrrrru, нЕ ^ тЁввуВтсЯ и подтверждающих

, "i:ЖТ;::Н
ТЁ?.о."ия ГИА- 11 По иносТранныМ яЗыкаМ' МаТеМаТике'

информатике (ЕгЭ по ullocmpartHblw жы,кам
-включаеm в себя dBe часmu:

пuсьJчtенную ч усmную. Учасmнuк экзаJvlеrtа lио)tсеm выбраmь dля сdачu как

mолько пuсьJиенную часmь, mак ч odHoBpeMeHHo обе часmu - пuсьJvtенную u

усmную ; rо*rr.оkuка- профLшьная илЙ базовая; uнфорtчtаmuка провоdumся

в компьюmерной форме - КЕГЭ);

7 досрочный, о.rrоЪ"ой, доrrоп""телъный период проведения ГИД-11;

8 информационные Интернет ресурсы ( daHbt в прuлоэtсенuu):

: ":^ЖЖ*Ён:"aт"ffi;:;нl"i
**, срок хранения видеозаписей

экзаменов- До 1 марта года, ,п,дуощ",о за годом проведения экзаменов; до

настУПJIенияУкаЗаннойДаТыМаТериаЛыВиДеоЗаПИсИЭкЗаМеноВМоГуТбытъ
использованы Рособрналзором, оив, с целью выявJIения фактов нарушения

Порядка;
.среДсТВаПоДаВлениясиГнаЛоВпоДВижнойсвязи(порешениюоИВ'

- стационарны T,T)IA -11 ( AaH.bt в прuложенuu), _
10. Подписъ]eJlcчUгrDI r vylr rv" ",лллл__-

Ф.и.о, Щата
Ns
п/п

учредителей)
й и(или) переносной метал":y:i"т:","

Приложение
к протоколу
классного часа
1 1 класса
от _Ns

ИнформационныеИнтернетресУрсыПоВоПросаМПоДГоТоВкииПроВеДения
гиА-11, Егэлэ